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„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022”

 

Gmina Lyski realizuje Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022” finansowany ze środków pochodzących z Funduszu
Solidarnościowego. Celem Programu jest sprawowanie bezpośredniej opieki, tzw. opieka wytchnieniowa, nad dziećmi i
osobami niepełnosprawnymi w zastępstwie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią, stałą i długotrwałą
opiekę nad tymi osobami na terenie Gminy Lyski.

Na realizację Programu w roku 2022 Gmina Lyski otrzymała:

wartość dofinansowania: 68 544,00 zł;
całkowita wartość: 68 544,00 zł.

 

Opieka wytchnieniowa ma na celu odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia w wykonywaniu
dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskają czas dla siebie.

Program „Opieka wytchnieniowa” kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy sprawują bezpośrednią opiekę
nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna, o którym mowa
powyżej, we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawują całodobową opiekę nad osobą
niepełnosprawną.

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie
ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu wsparciu osoby zaangażowane na co
dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak
również na załatwienie niezbędnych spraw. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu
potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich
obowiązków.

W wyniku realizacji programu w Gminie Lyski zapewniona zostanie dzienna opieka w Ośrodku Wspierania Rodziny – oddział
Świetlica Wielopokoleniowa. Wszelkie informacje uzyskać można w siedzibie Ośrodka Wspierania Rodziny ul. Sportowa 1,
Nowa Wieś lub pod numerem telefonu 32 / 43 00 424.


